Edital n.º 45/2025

Página 1 de 5

EDITAL N.º 45/2025

1ª CHAMADA COMPLEMENTAR Processo Seletivo Medicina – ingresso 26-1
Edital n.º 21/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com o Regimento Institucional, torna pública a 1ª CHAMADA

COMPLEMENTAR do Processo Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina:

1. A relação nominal dos alunos classificados em 1ª Chamada COMPLEMENTAR
para o Processo Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina, que consta
no Anexo deste Edital, está em ordem alfabética.

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 02/09/2025 até o dia

06/10/2025, no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º
1.299, Bairro Santa Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h
aos sábados.

3. No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 06/10/2025, sendo de responsabilidade dos
candidatos acompanharem as publicações no site oficial do NC/UFPR
(www.nc.ufpr.br).

4. Por ocasião da matrícula, deverão apresentar os seguintes documentos.

 CPF (cópia simples);

 Carteira de identidade (cópia autenticada);

 Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

 Comprovante de endereço (cópia simples);

 Comprovante de que está em dia com as obrigações militares,
tratando-se de candidato do sexo masculino (cópia simples);

 Título de Eleitor (cópia simples);

 Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do
Histórico Escolar e uma cópia autenticada.

5. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis

deverão efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao
financeiro do Centro Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do
responsável financeiro.

6. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem poderá
perder o direito à vaga.

7. Deverá ser apresentado, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações
financeiras do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar

http://www.nc.ufpr.br/

Edital n.º 45/2025

Página 2 de 5

os seguintes documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência,
Certidão de Nascimento ou de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária
a apresentação da documentação do(a) cônjuge.

8. Os interessados no programa PROMED (Programa de Concessão de Bolsas de

Estudos para o Curso de Medicina) deverão seguir os procedimentos previstos na
Resolução n.° 20/2025-REITORIA, apresentando a documentação comprobatória
de suas condições socioeconômicas, que serão analisadas após a finalização de
todas as chamadas do vestibular, o que não ensejará em matrícula.

9. Dúvidas podem ser encaminhadas ao email cau@camporeal.edu.br e whatsapp

(42) 8411-3533.

10. As aulas terão início em 03/02/2026.

Guarapuava, 02 de outubro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

mailto:cau@camporeal.edu.br

Edital n.º 45/2025

Página 3 de 5

Anexo Único
1ª CHAMADA COMPLEMENTAR

ADILSON JOSE CAVALHEIRO FILHO

ALINI PINTO DE OLIVEIRA

AMANDA ALBUQUERQUE CENTENARO

AMANDA PASTOR DOS SANTOS

ANA BEATRIZ BOGUCHEWSKI ESPINDOLA

ANA CLARA SILVA

ANA LAURA ROSSO

ANA LIVIA ROSA

ANA MARIA FAGUNDES DOS SANTOS

ANDRE FELLIPE SOISTAK

ANNA BEATRIZ FERNANDES KANAREK

ANTONELY SANTOS PIRES

BERNARDO AUGUSTO GIRALDI DA CONCEICAO

BRUNA BAHLS DE ALMEIDA FARHAT

BRUNO HENRIQUE ZINI GAIO

BRUNO RUTH LOPES

CAMILLY BINELLO DA SILVA

CAMILLY CAMARGO

CARLOS EDUARDO PALINSKI

CATHERINE LOUISE CEQUINEL SCARPIM

DANILO SCHERMAK

EDUARDA RODRIGUES

EDUARDO GONCALVES

ELOISA SZEUCZUK RIBEIRO

EMILIANE DAMIANI IUCHEMIM

EMILLY CORREA CARBONERA

FAUSTO HENRIQUE HAUAGGE DALL  AGNOL

FERNANDA MANZOLLI SOBRINHO

GABRIELA LECZUK

GABRIELLE GUEDES GONCALVES APOLINARIO

Edital n.º 45/2025

Página 4 de 5

GIOVANNI MENEGAZZO

GUSTAVO LONGO DO ESPIRITO SANTO

GUSTAVO MOLETA DE ANTONI

GUSTAVO SCARPIM SCHRAIER

HELOISA HELENA KARAS CAMARGO

HELOISE DOS SANTOS KALATAI

ISABELA HORST MASSUQUETO

ISABELA PIJAK BRESSAN

ISABELLA CARVALHO PEREIRA

ISADORA PEPPES PAVAN

JAQUELLINE MESQUITA PEREIRA

JOAO HENRIQUE LIPPHAUS SPITZNER

JOAO VITOR GUCHINESKI

JULIA DIAS MARTINS

JULIA MATIUC BALOTIN GUERRA

JULIA SAGAN

KAUANA GRAVENA MACIEL

LARA KUERTEN FEUERSCHUETTE

LARISSA LASCH

LAURA SANTOS TAQUES

LEONARDO MARTINS DE MORAES PRADO

LETICIA APARECIDA ZORZANELLO KONSER

LOUANNY MARYE DE ALMEIDA

LUANA GALVAO DA SILVA

LUCCA ANTUNES KOCHLA

LUIS EDUARDO PIRES GARCIA JUNIOR

LUIS HENRIQUE RODRIGUES MAZUR

LUIS PAULO BABINSKI RODACKI

LUIZ GUSTAVO MENDES

MAIRA GOMES DE LIMA SANTOS

MANUELA BECK PACHECO

MARCOS ANTONIO LOYOLA FILHO

Edital n.º 45/2025

Página 5 de 5

MARIA EDUARDA CAPELETE DE OLIVEIRA

MARIA EDUARDA DA CRUZ

MARIA EDUARDA DE LIMA

MARIA EDUARDA QUIRRENBACH

MARIA FERNANDA MADUREIRA DE BRITO

MARIA HELOISA DE BARROS CASAGRANDE

MARIA TERESA DE LARA

MARIA VITORIA DE CAMPOS

MARIANNA HRENECZEN DA SILVA

MATEUS GOES

MATHEUS FELIPY VIEIRA DOS SANTOS BRAGA

MELISSA FARIA EGLES

MILENA CARVALHO HESSEL DIAS

MILENA SCHROEDER MALHERBI

MURILO WAZNE

NATHALIA FARDIN DE ASSUNCAO

NICOLE LORENA FERREIRA DOS SANTOS

OTAVIO MARTINS SCHIRLO

PAULA POHLOD FERREIRA

PEDRO WOLSKI

PIETRA TONON SILVA

RAFAEL ALMEIDA KANAREK

RAFAEL RODRIGUES TOLOY SOLDAN

RAYKA DA SILVA BONATTI

SOFIA CRISTINE BATAGLIN RODRIGUES

STEFANY STEIDEL FELIPPI

STHEFANY ROSALYNA GOMES

TAVYLLA ANTUNES OLIVEIRA

THAIS APARECIDA BOBATO

THALES ZANIM BAMVAKIADIS

VITORIA FURTADO BASTOS

YASSMIN EVELLYN GRANDO PRANDEL